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Handläggare Till  
Robert Sköld 
Telefon: 08-508 27 634 

Idrottsnämnden 

Bokningsbara fotbollsplaner på vintern 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden beslutar att införa bokningsbara fotbollsplaner un-

der ickesäsong 2021/2022 i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

   

Marina Högland  Robert Sköld 

Idrottsdirektör  Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Under fotbollssäsongen 2021/2022 ska samtliga 115 st 

fotbollsplaner vara bokningsbara under förutsättning att de inte 

behöver snöröjas. Vid snöfall snöröjs endast de fotbollsplaner som 

det finns resurser för inom ramen för befintlig maskinpark. Det 

innebär att bokning av icke snöröjda fotbollsplaner inte är möjlig. 

Debitering sker enligt ordinarie ickesäsongstaxa. 

 

Bakgrund 

Under idrottsnämndens sammanträde den 9 mars 2021 fick idrotts-

förvaltningen i uppdrag att göra fler fotbollsplaner bokningsbara un-

der vintersäsong.  

 

Ärendet 

I detta tjänsteutlåtande redogör förvaltningen för ett förslag att möj-

liggöra för fotbollsföreningar att utöka sina möjligheter att boka fot-

bollsplaner under ickesäsong. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för idrottsverksamhet utomhus. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Fotbollens säsong med 0-taxa sträcker sig över 31 veckor, vecka  

14-43, då alla fotbollsplaner är bokningsbara. Under föregående 

vintersäsong, ickesäsong, har det varit de fotbollsplaner som för-

valtningen haft möjlighet att vinterröja som varit bokningsbara. 

Dessa planer är utvalda på grund av att de ligger nära bemannade 

anläggningar och utifrån de resurser som finns tillgängliga i form av 

maskinförare och arbetsmaskiner. Även förutsättningarna för att 

kunna snöröja med så lite granulatspill som möjligt har vägts in, vil-

ket innebär att det ska finnas hårdgjorda ytor att ploga snön till och 

att det inte finns staket som begränsar snöröjningen.  

 

Vintersäsongen 2020/2021 var 18 fotbollsplaner bokningsbara med 

ickesäsongstaxa. Under 2021 har alla barn och unga födda 2001  

eller senare ett tillfälligt föreningsstöd som täcker den kostnaden. 

Utöver dessa 18 fotbollsplaner snöröjdes ytterligare 9 fotbollsplaner 

under förra säsongen när det var möjligt inom ramen för befintlig 

maskinpark och resurser. Förvaltningen försöker i viss mån variera 

vilka fotbollsplaner som snöröjs eftersom slitaget på fotbollspla-

nerna vid snöröjning är mycket stort. 

 

Under fotbollssäsongen 2021/2022 ska alla 115 st fotbollsplaner 

vara bokningsbara och snöröjas i samma omfattning som 

föregående säsong. Vid snöfall snöröjs endast de fotbollsplaner som 

det finns resurser för inom ramen för befintlig maskinpark. Det 

innebär att bokning av icke snöröjda fotbollsplaner inte är möjlig. 

Debitering sker enligt ordinarie ickesäsongstaxa.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Fler snöröjda fotbollsplaner kommer sannolikt medföra ökad 

efterfrågan på tider under vintersäsongen. Detta gör att kostnaden 

för det tillfälliga föreningsstödet, som täcker kostnaden för 

föreningar med rätt till nolltaxa under 2021, kommer att öka. Även 

intäkterna för planhyror kommer att öka vid ökad efterfrågan. 

 

Utöver ovan kommer även kostnaderna för bemanning och skötsel 

att öka eftersom det är tillkommande arbetsuppgifter utöver normal 

schemalagd vinterverksamhet. Vidare tillkommer ökat slitage av 

planerna till följd av  ökad användning och snöröjning, vilket kan 
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förkorta konstgräsets livslängd. Över tid kan sänkt livslängd öka 

investeringsbehovet och även ge högre hyreskostnader.  

 

 

Konsekvenser för barn 

Idrottsverksamheten har varit hårt utsatt under pandemin vilket 

påverkat barn och unga. Ett införande av bokningsbara 

fotbollsplaner vintertid möjliggör fler träningsmöjligheter för 

stadens invånare, även för barn och unga.   

 

 

Jämställdhetsanalys 

Att införa bokningsbara fotbollsplaner på vintern är positivt ur ett 

jämställdhetsperspektiv då fotboll är en av de största idrotterna för 

både flickor och pojkar. De snöröjda planerna kommer att tillgodose 

både flickor och pojkar i deras idrottsutövande.  

 

 

    __________ 
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